
ib DODATEK 
do Nru. 17. Dziennika Urzędowego 

Wojewód«lw« Sandomierr&fego
<■»!»■ 11 Uli 1       ■ wr- .a M, .............................................. 1 ■

w Radomiu dnia 17I Kwietnia* $$51 roku:-

Wydział Wojskowy Sekcya Policyjna Nroi 6,322. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Nadesłane prxy Reskrypcie, Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i 
Policyi z dnia 15. Lutego r. b. Nro. 853/1,914. opisanie sposobu ratowania 
Ludzi i Zwierząt domowych pokąsanych przez Zmiię; Kommissya Woiewództwa 
Sandomierskiego do powszechnej wiadomości Wójtom Gmin, Prezydentom i 
Burmistrzom Miast w odpisie wierzytelnym tu zamieszczaiace się podaie, z po
leceniem ażeby w kaźdśy Gminie mieszkańcy o tak-owym zawiadomionemi byli.

Radom dnia- 27: Lutego* 18511 r.
Prezes Januszewicz.: Sekrei'arz Jlny R: Roszkowski*

Kopia * kopii z Nrui 853/1,914. z Stycznia 31 r.
O sposobie ratowania Ludzi i Zwierząt* domowych’ 

pokąsanych przez Zmiię.
Człowiek ukąszony przez Zmiię, czuie mocrty bói w mieyscu skaleczenia , 

który się nawet na wewnętrzne części rozciąga , częśó skaleczona nabrzmiewa , 
nabrzmienie iest z początku twardę i bladę, potem staie się czerwoniawe, oło
wiane i nawet czarne, powiększa się coraz i rozciąga się powoli na części przy
ległe, na końcu okazuią się:' osłabienia, womity,. kurczowe targania w człon
kach, żółtaczka,. żołądek staie się tak drażliwym, iź nic nieprzyimnie, puls iest 
prędki mały, ściągnięty, nie regularny, oddech trudny , poty obfite i zimne 
i nawet śmierć.

Sposób leczenia Ludzi iest następuiący:’
Nad raną zakłada się opaska wązka , z mierną mocą iednak w tedy tylko 

kiedy człowiek nie iest iuź mocno nabrzmiały, teraz popiera się krwawienie 
rany iuź to przez moczenie członków wodzie ciepłóy, iuź teź przez stawienie 
baniek nad raną, następnie wypala się: rana rozpalonym do biała żelazem, któ- 
ye powinno bydź większe od rany , albo posmaruie' się cała rana pędzelkiem 

ekubanki robionym maczanym* w maśle antymonowym (butirqm antimbnii ) 
«o aię P° kilka razy powtarza, potem kładzie się- na ranę sk u banka i «>bwi|-
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zuie się opaską; samitst -nuiła antymonowego. ńuź n tsk/,e flbwćbibo 
1 mniejszą skutecznością, ługu mocnego mydlarskiego, lub mieszaniny z równych 
cięści wapna niegaszonego i mi dła szarego.

W mieyaca ranie przyległe wciera ?ję co- godzrnrr mieszanina, składając* 
•ię z ley części roszćzyna amonit cauMicus (iż części oliwy, ieźeli główniey- 
zze- aymptomata się zmnieyszaią, wteiy żdeymuie się z rany środek gryzący 
(causticum) i opatruje się tylko aknbanką maczaną w cżystey oliwie.

Wewnątrz daie s-.ę choremu żaru po ukąszeniu szklanka ciepłego nalania 
bzowego kwiatu z 6 8. kroplami liąuoi i ammonii sacutici, co się co 2. go
dziny powtarza, ieźeli zaraz z poeątku iest mocna ehęc do woniit, wtedy da
ie się na raz 20. gran (spuacualumj ie/.eh następnie okazują się znaki wa- 
żnieysze, iakiemi sy.’ Womity żółciowe, żółtaczka i t. p. wtedy należy dac rao- 
eny dekokt z Chiny z Sarpenteryą i Acbterem siarczonym. Dyeta powinna 
bydż bardzo scisla.

TJ zwierząt od żmii ukąszonych , należy w raieyscu ukąszenia sierc ogolić, 
ponadcinac do krwi, stawie banki, su he nad rany, odciągnąć znaczną ilość 
krwi, następnie wypalić ranę rozpylonej żelazem, i wkoło rany 3. 4. razy na 
dzień wcierać mieszaninę z 3ch części oliwy i ley części rozcieku ammonii 
gryzącó y.

'Wydział Wovskowy Sekcya Policvina Nr. 8,713. 
KOMMISSTA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.,

7i obowiązuje Wóyfów Gmin, Prezydentów i Burmistrz.ów Uifiast, ażeby 
poniżóy opisanych zbrodniarzy z różnych Sądów zbiegłych, ściśle śledzili, a- 
Wyśledzonych przytrzymać i do właściwego Kom uisssrza Obwodu lub Sądu pod 
mocną strażą odstawie starali się.

Radom dnia 15. Marca i83i r.
Prezes Janus ze wic z. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Rysopis Stanisława Hodyń zbiegłego.
Lat ma 20. Religii Katolickie?, rodem z Parafii Pawłow^kióy Powiatu że

lechowskiego, ostatnio iamiesakiwał w Mieście Stołecznemu Warszawie' iako Do- 
roszkarz, wzrostu miernego, szczupły. twar-y shiągłóy, oczów czirriych, wło- 
tów ciemnych, h’osa miernego, ■ćzoła płaskiego, podczas ucieczki ubrany byl 
w śurdnt kólor l ciemnego granatowego 7. shkna cteukiegó- z guzikami eznitK 
Mersk«enft:, spodnie- mist z tegoż samego- gatunku siikri*'., kamizelkę mat'eryaln^ 
na białyńir dhirf & pasy Kolortł* pórtsowegó* j1 niebie-akiegb j bdty n'a rtog^ck dn- 

i' fwaierkę granatową » daszkiem.-

Rysopis Ma cieia Pizós źbiegłetfo.
Ten nu lat 37. wzrostu średniego, dobrÓy tuszy, -octów' burych, tidsa-' 

meruegi, włosów blond, w kamizeli nowóy •ofałopskióy1,'-usta -nieco krzywe, -ro
dem z Korytnicy,- zbiegł z Szczutowie.

Opisanie Osobv.
M-chłł O ńepka 1st 20. liczący , rodem z Miasta Bochni Galicyi Austyae- 

kióy bezsenny Uczeń Klassy II. Szkoły Kieleckiey, -wzrosu średniego1, twarzy 
okrągłe? cokolwiek ospowaty,, nosa grubego, oozów siwych, włosów blond, 
obwiniony iest o kradzież, zbiegł z aresztu Po'icyinego Miasta Pińczowa.

Opis osoby Katarzyny Gawronkowey.
Katarzyna Gawronkowa iest wzrostu dobrego, łat około 40. maiąca, wło

sów czarnych, gdzie niegdzie siwych, twarz ma sciągłą rumianą ubraną była- 
w gonii lichćy z płótna zgrzebnego, koszulg miała i krótkiemi rękawkami a na 
głowie chustkę białą iu'ż podsarzaną.

Wydział i Sekcya Administrlicyine Nr« 11,362.

kommissta województwa sandomierskiego.
Msiąc sobie doniesionym, iż Sąd Pokoiu Powiatu Sandomierskiego termin 

<do uregulowania t\ tulu własności gruntów w Mieście Ożarowie położonych . 
do Maryanny Pawłowskióy należących,, na dzień 15. Czerwca r. b. oznaczył 
Kommissya Woiewódzka przeto wzywa wszelkie instytut* bądź świeckie bąd£ 
duchowne iako też Giuiny, aby w terminie do uregulowania oznaczonym wszel. 
kie prawa, służebności , czynsze wieczyste, kaucye , przerzeczone nieruchomo^ 
sci ciąUc mogące, na mocy dokumentów urzędowych ubespieczyc starali' się 
gdyż wrazie uchybieni* terminu oznaczonego, fundusze nie ZahypotekowariW* 
utraciłyby prawo rzeczowe i stałyby się tylko osobistemi.

Radom dnia 24 Marca 1801 G
Prezes Januszewicz. Sekretarz Jlny R: Roszkowski^

Wydział Woyskowy Sekcyh Polićyina Nr. 9',3'80l.. 
KOMMISSTA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaie do powszechne? każdego wiadomości, iź od sprawców kradzieży 
koni P. Barbarze Fńałkowskiey , w Domu Zaiezdnera w Zwoleniu dokonanóy » 
odebrano bryczkę kutą, chomontów trzy, uzdeczkę , kantarek, leycyk, oral 
szlafronk; ktoby się rzeczy tych uważał bydź właścicielem, ma się w przecią
gu sześciu miesięcy do Sądu Policyi Poprawczóy Wydziału Radomskiego Z do
wodami własności po odebranie powyższych ellektów zgłosić, po upływie tego
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fferminir effekta lako opuszczone- przez właściciele-przez publiczny licytacją sprze
dane i pieniądze na Skarb zasądzone zostaną.

Radom dnia 25. Marca i83r ri.
'Prezes Januszewicz.. 'Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział Woyskowy Sekcya Policyina Nr. 11,644; 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA. SANDOMIERSKIEGO;

Na zasadzie uwiadomienia Sądu Poprawczego Wydziału Zamoyskiego z dnia 
24. Marca r. b. Nr o. 425. Kommissya Woiewódzka podaie do wiadomości pu- 
blicznóyie nieiaki Roman Grzyb rodem z Wsi Ziebowic Obwodu Hrubieszow
skiego wzrostu miernego,, włosów blond siwych nieco , lat 57. maiący , Wy
rokiem Sądu Poprawczego Wydziału Zamoyskiego z dnia 6. Maia 1830 r. ma 
zabroniony na zawsze pobyt w Woiewództwie Lubelskiem, odesłanym iest do 
Suchedniowa, gdzie pod dozorem Policyihym zostawać będzie, dopilnowanie 
tego Wyroku. Kommissya Woiewddzka- wszystkim! Urzędom; sobie podwładnym 
2 aleca.

Radom dnia 10. Kwietnia-18011 ri
'Prezes Januszewi.cz.. Sekretarz Jlny R: Roszkowski*

Wydział Woyskowy Sekcya Policyina Nro. 3,116.
kommissya województwa sandomierskiego^

Podaie do powszechnóy Dziennika Woiewódzkiego wiadomości , źe dymis- 
sya dla Łukasza. Gutowskiego żołnierza z Pułku-. 5go-Piechoty Leniówóy udzie, 
łona, przypadkowo zaginęła przeto ktoby takową posiadał lub o osobie ią 
posiadaiącóy miał wiadomość i zechce natychmiast donieść swóy. właściwey Wła
dzy, inaczóy za wykryciem nieprawnie onę utrzymuiący. do odpowiedzialności 
aurowey pociągniętym zostanie.

Radom dnia- 25. Stycznia-1851’ r;
Prezes Januszewicz.. Sekretarz" JlnyRl Roszkowski

nuszewi.cz

